126 CÔNG BÁO/Số 16/Ngày 15-3-2013

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 842/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 02 năm 2013

QUYẾT ðỊNH
Về việc ñính chính Chỉ thị số 24/2012/CT-UBND

ngày 03 tháng 11 năm 2012 của Ủy ban nhân dân thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị ñịnh số 40/2010/Nð-CP ngày 12 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ

về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 20/2010/TT-BTP ngày 30 tháng 11 năm 2010 của Bộ Tư

pháp quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Nghị ñịnh số 40/2010/Nð-CP ngày 12

tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tư pháp tại Công văn số 187/STP-KTrVB ngày

14 tháng 01 năm 2013,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. ðính chính ñiểm 6 Mục III Chỉ thị số 24/2012/CT-UBND ngày 03 tháng

11 năm 2012 của Ủy ban nhân dân thành phố về công tác lập, thẩm ñịnh, phê duyệt

và quản lý quy hoạch ñô thị trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh như sau:

“6. ðối với các tổ chức tư vấn lập quy hoạch ñô thị:

- Các tổ chức tư vấn, cá nhân tham gia lập quy hoạch ñô thị phải có ñủ ñiều kiện

năng lực, hành vi dân sự và kinh nghiệm theo quy ñịnh của pháp luật Việt Nam hiện

hành về ñiều kiện năng lực của tổ chức tư vấn, cá nhân thiết kế quy hoạch xây dựng.

CÔNG BÁO/Số 16/Ngày 15-3-2013 127

- ðối với các tổ chức tư vấn lập quy hoạch ñô thị nhưng có biểu hiện trì trệ, kéo

dài thời gian lập các hồ sơ quy hoạch ñô thị mà không có lý do chính ñáng; tùy theo

mức ñộ vi phạm, Ủy ban nhân dân quận - huyện, các Ban Quản lý khu ñô thị, các cơ

quan tổ chức lập quy hoạch ñô thị phải kịp báo cáo, ñề xuất trình Ủy ban nhân dân

thành phố xử lý theo các hình thức:

+ Bồi thường thiệt hại theo Hợp ñồng kinh tế ñã ký kết giữa cơ quan tổ chức lập

quy hoạch ñô thị và ñơn vị tư vấn;

+ Xử phạt hành chính theo Nghị ñịnh số 23/2009/Nð-CP ngày 27 tháng 02 năm

2009 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt ñộng xây dựng; kinh

doanh bất ñộng sản; khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công

trình hạ tầng kỹ thuật; quản lý phát triển nhà và công sở.”

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác

của Chỉ thị số 24/2012/CT-UBND vẫn giữ nguyên, không thay ñổi.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám ñốc Sở Quy hoạch

- Kiến trúc; Giám ñốc Sở Xây dựng; Giám ñốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các Sở, ban,

ngành thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

phường - xã - thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hữu Tín